MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 77/2016/DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia cinco de dezembro 2016, foram tomadas as seguintes deliberações:

1. Pedido de apoio financeiro formulado pela Presidente da Junta de Freguesia de Pitões das
Júnias, destinado ao pagamento do serviço de atendimento ao público prestado no Polo do
Ecomuseu, no corrente ano de 2016.
Deliberação: Aprovado por maioria.

2. Pedido de apoio financeiro formulado pelo Presidente da Associação Vezeira, destinado a
apoiar a dinamização do núcleo museológico a Vezeira e a Serra, em Fafião.
Deliberação: Aprovado por maioria.

3. Pedido de apoio financeiro formulado pelo Presidente do Centro Sócio Cultural dos
Trabalhadores da Câmara Municipal de Montalegre, destinado a apoiar diversas iniciativas de
âmbito cultural e social.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4. ADRAT / Pedido de pagamento de quota extraordinária.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5. Classificação final do imóvel Hotel Rural Senhora dos Remédios em Mourilhe como
Monumento de Interesse Municipal / retificação da deliberação tomada pelo executivo
municipal em reunião do dia 21 de novembro de dois mil e dezasseis.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6. Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062161100002
celebrado com o Senhor Fernando Alves Pereira, residente na rua Central, n° 44 — Venda
Nova.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pela Sra. Aldina Gonçalves
Pereira, residente na Lama da Missa, n° 8, U.F. de Viade de Baixo e Fervidelas, destinado a
permitir a instalação e funcionamento de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. Vítor Manuel Vilar
Martins Pereira, residente em Lapela, Cabril, destinado a permitir a instalação e funcionamento
de atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

9. Pedido de declaração de interesse público municipal formulado pelo Sr. Alexandre Dionísio
Silva Antunes, residente em Mourilhe, destinado a permitir a instalação e funcionamento de
atividade agropecuária, (Dec. Lei 165/2014, de 5/11).
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipioRcm-montalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

10. Modificação dos documentos previsionais do ano do ano financeiro de 2016 (10' alteração
ao orçamento da despesa / 9' alteração ao Plano de Atividades Municipais 18a  alteração ao
Plano Plurianual de Investimentos).
Deliberação: Tomado conhecimento.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu  k)k..._ ‘f 	(Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças da sâmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 22 de dezembro de 2016.

O Presidente da Câmara Munici ai,

(Manuel dando Fernandes Alves)

J

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipiocm. montalecre.pt

	Page 1
	Page 2